



# ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»

Принят Самарской Губернской Думой  
26 марта 2019 года

### Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 10 мая 2018 года № 36-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» (газета «Волжская коммуна», 2018, 15 мая) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

2) в статье 1:

в наименовании слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце первом слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Под животным без владельца понимается животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен.»;

3) в статье 2 слова «безнадзорное животное» в соответствующих числе и падеже заменить словами «животное без владельца» в соответствующих числе и падеже;

4) в приложении к Закону «Методика расчета годового объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий»:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце четвертом слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в абзаце пятом слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

в абзаце шестом слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

в пункте 3 слова «проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» заменить словами «мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», слова «безнадзорное животное» заменить словами «животное без владельца».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора  
Самарской области



А.П.Нефёдов

«4» апреля 2019 г.  
№ 41-ЗД